
Taulov den.  17.11.2022  

  

  

Referat for bestyrelsesmøde d. 17-11-2022 på Skærbæk Vandværk kl. 18:30   

Til stede:  Erling – Carsten – Per – Bjarne – Charley     Gæst: Torben 

Værkets drift:  

Vandværket har kørt godt siden sidste møde, der har kun været en lukning af ledningsnet på 

grund af et brud på en forbrugers jordledning. Der har været luft i 2 af udpumpningspumperne, 

energifaktoren var steget så anlægget blev gennemgået, og fandt så fejlen med luft i pumperne, 

som blev luftet ud og så var alt ok igen. 

Strømforbrug på vandværket: Erling og Torben var på vandværksmesse i Fredericia, og fik en 

aftale med Grundfos om at gennemgå vores pumper, for at vurdere om en udskiftning kunne 

svare sig, og de mente at en udskiftning kunne give en årlig besparelse på plus 5000 KW, men 

det vil nok være prisen på KW der i sidste ende afgør om det kan svare sig, da en udskiftning 

nemt kan løbe op i 200.000 til 250.000 kr. 

Vandværket har fået gennemført det årlige serviceeftersyn, uden at der kunne konstateres fejl. 

Under dette eftersyn bad vi Jørn fra Vand Schmidt om at vurdere vores pumpers energiforbrug, 

så det ikke bare er en vurdering fra Grundfos vi har at forholde os til. Der er også blevet foretaget 

det årlige termografieftersyn, også uden bemærkninger. 

Vi har indgået en ny aftale med Thvilum om en ny LER aftale. 

Nødforbindelse til Skærbæk Vandværk: Ingen aftale endnu, men der er dialog om forskellige 

løsninger, samt en fordeling af udgifterne selvfølgelig også skal opnås enighed om. 

Det er af og til svært for forbrugerne at forstå ejerskabet af stikledning og vandmåler og hvor 

grænserne går, så derfor har Torben udarbejdet en skitse med tekst indhentet fra vores forening. 

Den vil blive lagt på vores hjemmeside, så forbrugerne kan læse om det der. 

Solceller: Det er lidt for dyrt lige nu, vi har heller ikke så mange penge i kassen.  

Nødforbindelse med TREFOR: Ingen aftale endnu, men der er dialog om det. 

Økonomi:  

Per informerer om at økonomien er stadig god, og vi har fået takstbladet godkendt for 2023, men 

at vi nok skal se på takstbladet for 2024 omkring tidspunktet ved næste generalforsamling. 

 

Eventuelt.   

Dato for næste bestyrelsesmøde og generalforsamling bliver fastsat når Per kan se så langt frem 

i hans kalender. 

      


